
REALIZIMI I PLANIT TË
PUNËS SË QEVERISË
PËR VITIN 2020



FOL ka bërë monitorimin e Planit Vjetor të Punës së 15 Ministrive dhe Zyrën e Kryeministrit, të cilat në bazë të realizimit të planit tregojnë se ka pasur nivel të ulët të realizimit të planit të cilin e kishin paraparë ta përfundonin për 
vitin 2020. Nga ky monitorim del se nga 1002 aktivitete të parapara në Planin Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, vetëm 42.7% janë realizuar.

Zyra e Kryeministrit (ZKM) - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 166 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 72 nga këto aktivitete.

Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 89 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 51 nga këto aktivitete.

Ministria për Komunitete dhe Kthim  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 12 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 11 nga këto aktivitete.

Ministria e Zhvillimit Rajonal - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 18 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 17 nga këto aktivitete.

Ministria e Shëndetësisë  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 29 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 15 nga këto aktivitete.

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale   - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 10 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 6 nga këto aktivitete.

Ministria e Tregëtisë dhe Industrisë  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 71 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 52 nga këto aktivitete.

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 56 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 31 nga këto aktivitete.

Ministria e Punëve të Brendshme  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 159 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 72 nga këto aktivitete.

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural   - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 20 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 8 nga këto aktivitete.

Ministria e Financave  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 51 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 41 nga këto aktivitete.

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës    - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 48 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 18 nga këto aktivitete.

Ministria e Infrastrukturës   - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 80 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 44 nga këto aktivitete.

Ministria e Drejtësisë  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 54 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 30 nga këto aktivitete.

Ministria e Pushtetit Lokal  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 21 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 20 nga këto aktivitete.

Ministria e Mbrojtjes  - në kuadër të Planit Vjetor të Punës së Qeverisë për vitin 2020, ka paraparë të realizoj 23 aktivitete, prej të cilave ka realizuar 16 nga këto aktivitete.



TOTALI I AKTIVITETEVE TË REALIZUARA
NGA QEVERIA 2020

Të realizuara Të pa realizuara



MINISTRIA PËR KOMUNITETE
DHE KTHIM

MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SHKENCËS

ZYRA E KRYEMINISTRIT

MINISTRIA E DREJTËSISË

55.6%

MINISTRIA E MBROJTJES

69.6%

43.9%

MINISTRIA E EKONOMISË
DHE AMBIENTIT

46.1%

MINISTRIA E PUSHTETIT
LOKAL

MINISTRIA E BUJQËSISË 
PYLLTARISË DHE ZHVILLIMIT RURAL

60%

MINISTRIA E KULTURËS,
RINISË DHE SPORTIT

46.6%

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES

33.3%

MINISTRIA E PUNËVE
TË BRENDSHME

54.8%

MINISTRIA E SHËNDETËSISË

51.8%

95.7%

MINISTRIA FINANCAVE

80.4%

MINISTRIA E PUNËVE TË
JASHTME DHE DIASPORËS

36.5%

MINISTRIA E PUNËS DHE
MIRËQENIES SOCIALE

60%

MINISTRIA E TREGËTISË
DHE INDUSTRISË

73.3%

MINISTRIA E ZHVILLIMIT
RAJONAL

99.45%

REALIZIMI I PLANIT VJETOR TË
PUNËS SË QEVERISË PËR VITIN 2020

91.7%



ZKM nga 166  akt iv i tete  të  parapara  në  kuadër  të  28  objekt ivave  në  p lanin  v jetor  të  punës  për  v i t in  
2020 rea l izo i  73  akt iv i tete .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 10 

AKTIVITETE 2 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR DHE 7 PA PËRGJIGJE.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE KU VETËM 3 KANË MBETUR  

PA U REALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 15 

AKTIVITETE DHE 6 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 AKTIVITETE 

KANË MBETUR PA PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 

AKTIVITETE  KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

60%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 6 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 13 

AKTIVITETE 2 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 7 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 7 

AKTIVITETE 4 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 8 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 10 

AKTIVITETE DHE 2 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 9 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 AKTIVITETE 

DHE KANË MBETUR PA PËRFUNDUAR.

42.9%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 10 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 AKTIVITETE 5 

KANË MBETUR PA PËRFUNDUAR.

16.6%

75%10%

80%

0%

0%

0%

84.6%

ZYRA E KRYEMINISTRIT 43.9%



ZYRA E KRYEMINISTRIT 43.9%

ZKM nga 166  akt iv i tete  të  parapara  në  kuadër  të  28  objekt ivave  në  p lanin  v jetor  të  punës  për  v i t in  
2020 rea l izo i  73  akt iv i tete .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 11 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 AKTIVITETE  

KANË MBETUR PA PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 12 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 AKTIVITETE 

DHE  KANË MBETUR PA PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 13 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE 2 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 14 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE DHE KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 15 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

50%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 16 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE 3 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 17 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE 4 DHE KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 18 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN  6 

AKTIVITETE  DHE 2 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 19 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 8 

AKTIVITETE  6 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

20%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 20 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 AKTIVITETE DHE 

JANË REALIZUAR TË GJITHA AKTIVITETET.

0%

100%

0%0%

40%

75%

75%66%



ZKM nga 166  akt iv i tete  të  parapara  në  kuadër  të  28  objekt ivave  në  p lanin  v jetor  të  punës  për  v i t in  
2020 rea l izo i  73  akt iv i tete .

ZYRA E KRYEMINISTRIT 43.9%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 21 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 

AKTIVITETE DHE JANË PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 22 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE  KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 23 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE  DHE KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 24 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 8 

AKTIVITETE 6 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 25 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 26 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE  DHE JANË MBETUR  

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 27 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 

AKTIVITETE  1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 28 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE DHE JANË PËRFUNDUAR.

0% 0%100%

100%0%75%

25%

66.6%



n g a  2 9  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  5  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  1 5  
a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 9 

AKTIVITETE VETËM 8 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE VETËM 4 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 DHE 

JANË PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 11 

AKTIVITETE VETËM 1 MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE VETËM 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

91% 50%11.1% 20% 100%

MINISTRIA E SHËNDETËSISË 51.8%



n g a  1 0  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  2  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  
6  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 8 

AKTIVITETE 2 KANË MBETUR PA U  

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE KANË MBETUR PA U 

PËRFUNDUR.

0%75%

MINISTRIA E PUNËS DHE
MIRËQENIES SOCIALE 

60%



M T I  n g a  7 1  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  6  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  
5 2  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 

AKTIVITETE VETËM 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 DHE 

JANË PËRFUNDUAR TË GJITHA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 DHE 

VETËM 1 KA MBETUR PA PËRFUNDUAR.

83.4% 100%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 31 

AKTIVITETE 9 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 16 

AKTIVITETE 2 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 6 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 9 

AKTIVITETE KU 6 NGA TO KANË  

MBETUR PA PËRFUNDUAR.

61.9% 77.5% 33%

83.4%

MINISTRIA E TREGËTISË DHE INDUSTRISË 73.3%



M K R S  n g a  5 6  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  4  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  2 5  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 11 

AKTIVITETE VETËM 7 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 13 

AKTIVITETE KU 11 NGA TO KANË 

MBETUR TË PAREALIZUARA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 

AKTIVITETE KU 5 NGA TO KANË 

MBETUR PA PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 26 

AKTIVITETE 8 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

69.2%36.3% 15.5% 16.7%

MINISTRIA E KULTURËS, RINISË DHE SPORTIT 44.6%



M P B  n g a  1 5 9  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  8  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  8 7  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 8 

AKTIVITETE 3 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 6 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 10 

AKTIVITETE 5 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 7 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE 1 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 8 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 36 

AKTIVITETE 15 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

50%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 27 

AKTIVITETE 14 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

48.2%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 27 

AKTIVITETE 10 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 18 

AKTIVITETE KU VETËM 12 KA MBETUR  

PA U REALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 29 

AKTIVITETE DHE 12 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

63% 33% 68.6%

62.5% 58.3%75%

MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME 54.8%



M B PZ H R  n g a  2 0  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  2  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  8  a k t i v i te te .

MINISTRIA E BUJQËSISË, PYLLTARISË
DHE ZHVILLIMIT RURAL 

40%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE 6 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE KU VETËM 1 KA MBETUR  PA 

U REALIZUAR.

75%50%



M F  n g a  5 1  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  5  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  
41  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 11 

AKTIVITETE VETËM 7 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 13 

AKTIVITETE KU 11 NGA TO KANË 

MBETUR TË PAREALIZUARA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 23 

AKTIVITETE KU 9 NGA TO KANË 

MBETUR PA PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 11 

AKTIVITETE JANË PËRFUNDUAR.

60.9%100% 100%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 

AKTIVITETE 1 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

100% 83.4%

MINISTRIA E FINANCAVE 80.4%



M I  n g a  3 0  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  5  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  
1 4  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 15 

AKTIVITETE  KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR DHE 7 PA PËRGJIGJE.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE KU VETËM 3 KA MBETUR  

PA U REALIZUAR.

75%53.34%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 8 

AKTIVITETE DHE 3 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 

AKTIVITETE  KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

62.5% 0% 0%

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS 55%



n g a  8 9  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  9  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  5 1  
a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 27 

AKTIVITETE VETËM 15 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE VETËM 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 DHE 

KANË MBETUR PAPËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE 4 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 16 

AKTIVITETE VETËM 4 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

66.6%44.5% 75% 0% 75%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 6 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 7 

AKTIVITETE VETËM 6 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 7 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 8 

AKTIVITETE VETËM 7 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 8 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE DHE KANË MBETUR 

PAREALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 9 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE VETËM 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

12.5%14.3% 0%

MINISTRIA E EKONOMISË DHE AMBIENTIT 57.3%

80%



n g a  1 2  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  4  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  1 1  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 

AKTIVITETE DHE JANË PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE  DHE JANË PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 

AKTIVITETE 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 1 AKTIVITET 

DHE ËSHTË PËRFUNDUAR.

100% 100%100% 66%

MINISTRIA PËR KOMUNITETE DHE KTHIM 91.7%



n g a  1 8  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  3  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  1 7  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 9 

AKTIVITETE VETËM 1 KA MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE  DHE JANË PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE  DHE JANË PËRFUNDUAR.

100% 100%88%

MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL 94.5%



M PJ D  n g a  4 6  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  6  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  1 3  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 6 

AKTIVITETE 3 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 13 

AKTIVITETE KU VETËM 3 KA MBETUR  

PA U REALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 16 

AKTIVITETE DHE 13 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE 4 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE 1 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

18.9%

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 6 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 7 

AKTIVITETE DHE 6 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

14.2%

50%

50%

0%76.9%

MINISTRIA E PUNËVE TË
JASHTME DHE DIASPORËS  

28.2%



n g a  5 2  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  5  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  
2 8  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 15 

AKTIVITETE, NGA TË CILAT 10 NGA TO 

KANË MBETUR TË PAREALIZUARA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE, NGA TË CILAT 1 KA MBETUR 

TË I PAREALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 12 

AKTIVITETE, NGA TË CILAT 3 NGA TO 

KANË MBETUR TË PAREALIZUARA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE, NGA TË CILAT 2 KANË 

MBETUR TË PAREALIZUARA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 5 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 17 

AKTIVITETE, NGA TË CILAT 8 NGA TO 

KANË MBETUR TË PAREALIZUARA.

33% 80% 75% 60% 53%

MINISTRIA E DREJTËSISË 55.6%



n g a  2 3  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  3  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  r e a l i z o i  
2 2  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE DHE JANË PËRFUNDUAR 

TË GJITHA.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 17 

AKTIVITETE, NGA TË CILAT 1 AKTIVITET 

KA MBETUR I PAREALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 2 

AKTIVITETE, TË CILAT JANË REALIZUAR

100% 100%94.9%

MINISTRIA E PUSHTETIT LOKAL 95.7%



n g a  2 3  a k t i v i te te  të  p a r a p a r a  n ë  k u a d ë r  të  4  o b j e k t i v a v e  n ë  p l a n i n  v j e to r  të  p u n ë s  p ë r  v i t i n  2 0 2 0  
r e a l i z o i  1 6  a k t i v i te te .

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 1 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 11 

AKTIVITETE 6 KANË MBETUR PA 

PËRFUNDUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 2 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 5 

AKTIVITETE TË GJITHA JANË 

REALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 3 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 3 JANË 

REALIZUAR.

NË KUADËR TË OBJEKTIVËS 4 JANË 

PARAPARË TË REALIZOHEN 4 

AKTIVITETE DHE VETEM 1 KA MBETUR 

PA U REALIZUAR.

45.4% 75%100% 100%

MINISTRIA E MBROJTJES 69.6%


